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Otyłość i towarzyszący jej stan zapalny u
nastolatków dwukrotnie zwiększa ryzyko raka jelita grubego w wieku dorosłym - wykazały
badania przeprowadzone przez naukowców z Harvard School of Public Health w Bostonie.

Wnioski zaprezentowano podczas 13. dorocznej konferencji Amerykańskiego Towarzystwa Badań
nad Rakiem (AACR), która potrwa do 1 października w Nowym Orleanie.

 

Badaniami objęto 240 tys. Szwedów, którzy w latach 1969-1976 uczestniczyli w kwalifikacji
wojskowej. Mieli wówczas od 16 do 20 lat. Po 35 latach rak jelita grubego wystąpił u 885 mężczyzn.
Naukowcy zauważyli, że otyłość w momencie badań kwalifikacyjnych była związana z 2,4-krotnym
wzrostem ryzyka tego nowotworu.

 

Ryzyko wzrastało o 63 proc. u panów, w których organizmie dodatkowo występował wysoki poziom
markerów stanu zapalnego, często związanego z otyłością.

 

Rozwój raka jelita grubego trwa wiele lat. Ważne jest więc ustalenie, w którym momencie życia
otyłość ma największy wpływ na wzrost ryzyka. Dlatego kolejnym krokiem powinny być badania
analizujące znaczenie otyłości na różnych etapach życia - komentują naukowcy.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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